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Virksomhetsrapport 2008 
 

 

2008 var et år med stor turbulens og dramatiske svingninger i økonomiske nøkkeltall. 

Høsten ble det en dramatisk oppbremsing på viktige økonomiske områder. Boligmarkedet 

sliter, permitteringer er på vei, sysselsettingen vil avta, banken er tilført ekstra låne-

muligheter og våre myndigheter vurderer ytterligere tiltak for å få opp aktiviteten igjen. 

 

Under slike forhold er det viktig å huske at motgang og kriser ikke bare er av det vonde. 

Vanskelige tider gir også muligheter som ikke gode tider har. Også når økonomien sliter 

er det viktig for den enkelte å gripe de muligheter som kommer. 

 

For Frogn Næringsråd (FNR) har 2008 vært det første ordentlige arbeidsåret. Fortsatt 

skulle vi ønske en god del ting annerledes og bedre, men vår aktivitet i forhold til 

medlemmene har øket jevnt ut over i året, og høsten og vinteren har vært direkte aktiv 

med en rekke store og, etter vår mening, gode arrangementer. 

 

Kanskje det nettopp i slike tider som vi har nå, at det er viktig for næringsdrivende å 

samarbeide og bygge opp om hverandre, og å stå sammen i FNR. 

 

Styret har i 2008 bestått av: 

Rolf B. Vedal, styrets leder 

Lise Arvesen, nestleder 

Richard Slåke 

Øivind Sjuls 

Erik Berge 

Brede Henriksen 

Svein Aaser 

Bent Karlsen 

Ingebjørg Brown 

 

Daglig leder: Harald Sæther 

 

Litt om FNR: 

 

Hva er FNR? 

Vedtektenes § 1 definerer det: 

FNR skal være en nøytral og upolitisk organisasjon som samler alle gode krefter i 

arbeidet med å utvikle eksisterende næringsliv og stimulere til etablering av nye 

virksomheter i Frogn kommune.  Næringsrådet skal ikke selv utføre noen form for 

næringsvirksomhet. 

 

Hvilken rolle har FNR politisk og næringsmessig her i lokalsamfunnet? 

I tillegg til det som fremgikk av § 1 finner man også mer under vedtektenes § 2: 

FNR er en frittstående og selvstendig forening der medlemskap er åpent for 

enkeltbedrifter, foreninger, organisasjoner, institusjoner og Frogn kommune. 

Enkeltpersoner kan også tegne medlemskap, dog uten stemmerett. 
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Hva gjør FNR konkret for å bidra til å utvikle Frogns Næringsliv generelt og 

enkeltbedrifter spesielt? 

For å hjelpe og tilrettelegge for næringsdrivende i Frogn, benytters tre viktige verktøy: 

 Tilflyt av kompetanse 

 Danne nettverk 

 Initiativtaker til prosjekter som skaper aktivitet i Drøbak 

Dette gjøres gjennom våre naturlige arenaer: 

 Frokostmøter 

 OslofjordKunnskap 

 Seminarer 

 Prosjekter 

 Ved direkte bistand og henvisning / rådgivning til den enkelte 

 

 

Hva vi gjorde i 2008: 

 

Frokostmøter: 

Handlingsplanen sier at vi første tirsdag i hver måned holder frokostmøte.  Siden 

oppstart har vi avholdt 10 frokostmøter, hvorav 8 innen utgangen av 2008: 

 

8. januar, Frogn Rådhus, Universitetet for Miljø- og Biovitenskap (UMB). 

Presenterte UMBs Næringslivsavdeling.  Foredragsholder var leder av 

Næringslivskontoret til UMB, Collin Murphy. Murphy orienterte om UMBs 

virksomhet og muligheter for samarbeid med næringslivet. Ca. 35 fremmøtte. 

 

5. februar, Drøbak Golfklubb, ”Willirøret” Espen Olafsen presenterte Drøbak 

Golfklubb og levendegjorde nytten av Golfspillet for næringslivet.  Fullt lokal på 

Golfklubben. 

 

4. mars, Frogn Rådhus, Den nye banksjefen i SpareBank1 Drøbak, Kolbjørn 

Røstelien, presenterte banken og fortalte om fremdrift og visjoner for banken i 

Drøbak. C. 25 deltakere. 

 

1. april, hos Norsk Luftambulanse: Presentasjon av Norsk Luftambulansegruppen 

ca. 25 deltakere. 

 

2. september, NAV Arbeid Drøbak og orienterte om sin helt nye modell og hva de 

eksplisitt kan tilby næringsdrivende i vårt distrikt, ca 25 deltaker 

 

4. november, hva TVFollo AS kan tilby næringsdrivende i Frogn og Trond O. 

Rønbecks presentasjon av Executive’s Global Network.  Det å være leder i en liten 

bedrift eller drive alene kan oppleves som svært ensomt.  Fullt hus i Rådhusets 

kantine 

 

2. desember, advokat Tore Fritsch belyste Utvalgte skatteendringer 2008/2009, 

skatteendringer rundt tema arv/generasjonsskifte og spesielle endringer man bør 

vurdere å gjøre før nyttår. Advokat Tore Fritsch er regnet som en av Norges 

største skatteeksperter.  Fullsatt kantine i Rådhuset. 
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OslofjordKunnskap: 

Den 7. oktober arrangerte vi for annen gang OslofjordKunnskap hvor følgende tre aktører 

deltok: 

 Enterprise Europe Network (EU) (Støtteregler, EU-programmer/forskning) 

 Innovasjon Norge (om norske regler og støtteordninger) 

 Connect (springbrett, nettverk, risikokapital) 

Temaet var hva disse institusjonene kan bidra med overfor bedrifter i Frogn og omegn.  

Især hva EU kan bidra med overfor små og mellomstore næringsdrivende i vårt distrikt, 

vakte interesse.  Arrangementet samlet ca. 60 deltakere og ble avsluttet med tapas på 

Drøbak Fjordhotell. 

 

Nettverksdannelse: 

I seg selv er medlemskap i FNR et medlemskap i et stort tverrfaglig nettverk. 

 

Vi ønsker å danne faglige nettverk.  Etter samtale med noen advokater, velger vi å 

forsøke med denne yrkesgruppen. Dette for å kunne bistå advokatene på områder de 

måtte ønske og for å danne en møteplass for dem, tilpasset forholdene i Frogn. (Eks. på 

felles utfordringer kan være Kommunens innkjøp av advokattjenester).  Vi er begynt 

forarbeidet og har som intensjon at nettverket skal bli etablert i 2009. 

 

Seminarer 

26. november ble arrangert seminar, åpent for alle, med senioranalytiker Tore Andre 

Lysebo, First Securities ASA, hvor han så på hva som har skjedd med økonomien og 

hvordan utsiktene er fremover, et seminar med tema:   

 Situasjonsanalyse – Hva skjer i Norsk og internasjonal økonomi for tiden!? 

Det var ca. 50 gjester som overvar et meget spennende foredrag til grunnlag for 

refleksjon og dypere forståelse av hvordan markedsmekanismene fungerer.  Seminaret 

ble avsluttet med felles måltid og livlig diskusjon på Drøbak Fjordhotell.    

 

2. desember ble arrangert kurs for advokater og andre interesserte, som forvalter midler 

for stiftelser, legater, etc.  Advokat Alexander Heiberg behandlet følgende: Grensegangen 

mellom styrets økonomiske forvaltning og stiftelsens forvaltning, Fullmakter, Opp-

følgingsansvar, Ny stiftelseslov / praksisen rundt den, Rapportering fra Tilsynet og 

Strategier og mandater.  Arrangementet ble avholdt på Hotell Reenskaug og samlet 24 

deltakere. 

 

BygdeBygger i Frogn: 

FNR valgte å kåre BygdeBygger på  Bygdekvinnelagets arrangementet Friske Frodige 

Fantasifulle Frogn den 21. september.  Vinner ble Erling Henriksen.  Til dette 

arrangementet hadde vi fått en sponsor, Sparebank 1 Drøbak, som overrakte vinneren 

kr. 10.000,-. 

 

Moss Lufthavn Rygge 

Tirsdag den 14. oktober arrangerte vi ekstraordinært Frokostmøte etter forespørsel fra 

Moss Lufthavn Rygge.  Lufthavnen ønsket en lojalitetserklæring til bruk overfor flyselskap 

de skal ha samtaler med i forbindelse med opprettelse av ruteforbindelser fra Rygge til 

store internasjonale lufthavner, slike som København, Frankfurt e. l.   Slik forbindelse 

gjør at man fra Rygge enkelt kan komme ut i den store verden og at man kan levere 

bagasjen på Rygge og få den utlevert ved endelig destinasjon, uten å måtte håndtere 

bagasjen selv under reisen og tilsvarende ved hjemreise.  Det var vel knapt ledige stoler 

på Frokostmøtet og alle i salen ga full oppslutning til Moss Lufthavn Rygge.  Deretter ble 

saken styrebehandlet og FNR har approbert lojalitetserklæringen. 
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Den 17. desember sendte FNR et brev til Samferdselsministeren med en appell om at 

passasjertaket omgående må bli fjernet.  Moss Lufthavn Rygge er den eneste lufthavn i 

Norge med slik unødvendig og unaturlig begrensning. 

 

 

Politi 

FNR liker ikke den foreslåtte politireformen i kommunen vår.  Vi har derfor sendt et åpent 

brev til politimesteren i Ski.  Se http://www.fnr.no/20081010-Politireformen.pdf I brevet 

satte vi fokus på de momenter vi synes er av betydning for Drøbak By og Frogn kom- 

mune.  21.oktober mottok vi svar fra politimesteren og vi har ut i fra en samlet vurdering 

sendt vår innstilling til Frogn Kommune innen høringsfristen som var 10. desember.  

 

 

P-avgift 

I forbindelse med budsjettbehandlingen la Rådmannen frem forslag om avgiftsbetaling på 

Bankløkka, allerede fra første time.  Vi gikk sterkt i mot forslaget i et leserinnlegg i 

avisene.  

 

Saken endte med et budsjettvedtak om å innføre P-avgift, fra første time, på Bankløkka, 

fra 1. mai til 1. september, noe vi karakteriserte som et stygt slag mot næringsdrivende i 

Drøbak sentrum.  Følgelig sendte vi et åpent brev til Ap, SV, Frp, Krf, Sp og Venstre om 

å endre standpunkt. 

 

  

Samarbeid UMB – bedrifter i Frogn 

Sammen med UMB tilrettelegges det nå for et spennende samarbeid mellom UMBs 

studenter og bedrifter i Frogn.  Forenklet sagt betyr det at studentene nærmest 

vederlagsfritt assisterer bedriftene med utviklingsarbeider, utredninger og analyser.  På 

den måten får studentene meningsfylte oppgaver å arbeide med, mens bedriftene får 

hjelp i videreutviklingen.  Det er allerede etablert ett slikt prosjekt og flere ventes å 

komme. 

 

 

Samarbeid med Frogn kommune: 

For et godt fungerende næringsråd er det helt nødvendig å ha etablert et godt 

samarbeidsklima med kommunen.  Ordfører og Rådmann deltar på våre styremøter som 

observatører.  Dette tilfører oss nyttig informasjon samt at vi får direkte kontakt med 

kommunens politiske og administrative ledelse.  I tillegg avholder daglig leder sporadiske 

møter med Ordføreren. I 2008 ble det avholdt faste møter med enhetsleder for 

Samfunnsutvikling inntil vedkommende sluttet.  Når ny leder er ansatt vil rutinen bli 

gjenopptatt.   

 

Høringsinnstans: 

Frogn Kommune har uttrykt ønske om å motta informasjon fra FNR, informasjon som kan 

belyse viktige tema og som bidrar til økt kvalitet: 

 

Ved oppstart av planarbeid 

FNR mottar brev om oppstart av alle relevante planer.  FNR får informasjon i 

oppstartfasen om planens idé og hovedinnhold som grunnlag for en formell uttalelse til 

planen. 

 

 

http://www.fnr.no/20081010-Politireformen.pdf
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I høringsfasen 

Så snart planen er lagt ut til høring etter 1. gangs behandling i planutvalg / 

kommunestyret, får FNR informasjon om dette og blir invitert i tverrfaglig planforum 

dersom det er aktuelt å arrangere. 

FNR er således en fast høringsinstans i planarbeid og i høringsfasen. 

 

 

Tilbud til medlemmer av FNR 

Det skal være både hyggelig og lønnsomt å være medlem i FNR.  Derfor tilbyr vi våre 

medlemmer å profilere seg gratis på våre hjemmesider. Medlemmene kan på 

Markedsplassen annonsere varer og tjenester til alle og på siden Medlemsfordeler kan 

medlemmer markedsføre varer og tjenester til reduserte priser eller utvidede vilkår, kun 

for medlemmene av FNR. 

 

 

Spørreundersøkelsen 

Den 27. august sendte vi ut e-mail og ba om web basert tilbakemelding på noen enkle 

spørsmål og anbefaling på saker vi bør arbeide med. Det ble sendt ut 119 e-mail og vi 

mottok hele 44 svar. Det er en svarprosent som er over hva vi forestilte oss.  

 

Resultatet av spørreundersøkelsen danner grunnlaget for videre arbeid.  Som eksempel 

nevnes at tema på Frokostmøtene tilstrebes å være i henhold til medlemmenes ønsker. 

 

 

Utredning av Kulturhus 

Kommunestyret i Frogn vedtok i sak 06/104 å nedsette en arbeidsgruppe for å se på 

behovet / muligheten for et kulturhus.  FNR er plukket ut til å sitte i arbeidsgruppen.  

Arbeidet startet i september og utredningen med arbeidsgruppens innstilling skal legges 

frem for kommunestyret innen 01.03.09. 

 

 

Kommunal innkjøpsordning 

FNR avholdt møte den 16. juni med den politiske og administrative ledelse i Frogn 

kommune om kommunal innkjøpsordning.  Vi stillet spørsmål med måten kommunen 

praktiserer innkjøpsreglene.  FNR foreslo bl.a. at utarbeidelsen av fremtidige anbud skal 

inneholde et krav om at leveranser til Frogn kommune fortrinnsvis bør skje via lokal 

representant.   

 

Viktig er det også at de kriterier som skal vektlegges skal politisk behandles, og saken 

ble forsert i administrasjonen og fremmet på kommunestyremøte 15. september.  Vi sa 

oss også villige til å bidra direkte dersom det opprettes et forum hvor lokale aktører kan 

ta for seg aktuelle spørsmål og problemstillinger som oppstår i forbindelse med anbud på 

offentlige anskaffelser. 

 

FNR er nå tillagt rollen som rådgiver / konsulent for lokale tilbydere.  Kommune varsler 

FNR om alle saker som vil bli lagt ut på anbud. 

 

 

Børs for ledige lokaler 

Vi ønsker at våre hjemmesiders ”Markedsplass” skal bli en levende markedsplass, en 

børs for ledige kontor-, forretnings- og industrilokaler.  Derfor ber vi om tilbakemelding 

fra medlemmene om du mangler arealer eller har arealer å tilby.  Dette blir også 

presentert i Nyhetsbrevene.   
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Hjemmesidene 

Våre hjemmesider er en nyttig kilde til kommunikasjon med medlemmene.  Til nå har 

sidene primært vert brukt til å informere, men nå blir det vektlagt en toveis kommu-

nikasjon, bl. a. ved at vi fortar spørreundersøkelser.  Første undersøkelse var medlem-

menes mening om våre nye hjemmesider og neste var endringen av parkeringsavgiften 

på Bankløkka.  Aktuelle saker legges ut fortløpende. 

 

Siden vi lanserte de nye hjemmesidene, har vi hatt en økning på nesten 150% besøk-

ende. Sammenliknet med 2007, har vi en total økning på 98%. 2008 viser at vi har 

gjennomsnitt på 6.7 besøkende hver dag. Hver besøkende er på sidene i ca. 2 minutter i 

gjennomsnitt. Økningen den siste måneden viser også at de besøkende er litt lenger på 

siden, nemlig 2 min. og 33 sekunder. 

 

Selv om våre hjemmesider har primært besøkende fra Norge, kan vi også konstantere at 

vi det siste året har hatt besøk fra 32 andre land. 

 

 

  Prioriterte oppgaver: 

 Arbeide aktivt for å få gjennomført de mål for næringspolitikken som 

Kommuneplan for Frogn fastsetter. 

 Arbeide målrettet for nyetableringer i Frogn. 

 Få alle næringsdrivende i Frogn kommune til å dra i samme retning. 

 Bygge opp FNR til en slagkraftig og handlekraftig organisasjon. 

 Ha kunnskap om medlemmenes ønsker og behov og arbeide aktivt for at disse 

innfris. 

 Ha innsikt i politiske partiers næringspolitikk og god kontakt med partiene.  

 Ha gode relasjoner til ordfører, rådmann, enhetsledere og saksbehandlere i Frogn 

kommune. 

 Fremme opplysninger og informasjon av faglig og økonomisk art. 

 

 

Hvorfor medlem av FNR? Fordi FNR skal være: 

 

 Faglig forum og møteplass gjennom frokostmøter, kurs, arrangementer og sosiale 

aktiviteter. 

 Etablert nettverk for nye forretningsmuligheter og samarbeid. 

 Service og rådgivning for medlemmene. 

 Pådriver for lokale prosjekter til nytte for næringslivet. 

 Samarbeidspartner og pådriver overfor lokale myndigheter. 

 Et forum som synliggjør næringslivets rolle i lokalsamfunnet, gjennom påvirkning i 

media, informasjons- og foredragsvirksomhet. 

 Døråpner for nettverk utenfor Frogn. 

 Økonomiske fordeler gjennom medlemstilbudene. 

 
 

Frogn Næringsråd 
 

Styret 


